lucā

consolentur labores. Ostium amici intelli-
gentia diuini sermonis que clausa est
omni intelligenti nisi donec aperiat. Huius
apostolus erat apertus ad loquendum mysti-
um. Noli mihi molestus esse. Quasi deus dicat.
Si uis recipere quod petis. noli mihi amplius
molestiam inferre. noli ut actus feceris
tu me scilicet postponere. recte ad me
et ego recitari ad te. pete ut debet et
ego plus tibi dabo quam spes. Non possis
surgere. hoc est non possum te adiuuare per
iusticiam. nisi petas per fidem rectam. Sur-
gere dei adiutorium eius est. Quisquis deus
non det petenti adiuuans eum illico ideo quod
amicus eius sit. secundum hoc quod creatura eius est.
non tamen propterea intelligendum est negare misericordiam.
sed differre ad gratiorem receptionem et ad
inculcandam petitionem. Unde et sequitur. Propter
improbam tamen et hoc est propter instantiam
petitionis eius adiuuabit eum. et dabit
illi necessaria. uult deus fideliter peti a se.
quod disposuit petentibus erogare. **Luc.**
Et ego uobis dico. Petite et dabitur uobis. quae uis et inuenietur. pul-
sate et aperietur uobis. Quasi aliquis diceret
quod scilicet uetas nos dare canibus cum adhuc
nichil sciamus. Ideo hortatur petere spiritualia
qui carnalia super ueterat postulare.
Petitio pertinet ad impetendam sanitatem
firmitatemque animi. ut ea quae precipuuntur

implere possim. Inquisitio ad inueniendam
uirtutem. pulsatio ad possessionem. Adhuc
ta manifestanda ponam. aliquem infir-
mum pedibus ambulare. non posse. Per se
sanandus est. et ad hoc pertinet petere. Si
poterit posse ambulare. si uiam nescit.
Non pertinet quo uult. Adhuc pertinet
petere. Si uero locum ubi uult habitare clausum
inuenit. non potest ei ambulare ac per-
nisse. nisi aperiat. Ad hoc pertinet pulsare.
Omnes enim qui petunt accipiunt. et quae
inueniunt. et pulsantia aperiet. Huiusmodi
postulantis amici perseuerantia optine-
re accipiant quod in fide orando petunt.
inueniant quod spe recte uiuendo querunt.
aperiat id ad quod caritate pulsant. Cuius
non datur apparet quod non bene petit. Aut
quis est ex uobis homo. quem si petierit filium
suum panem. numquam lapidem proterget
ei. Aut si piscem petierit. numquam scorpium
proterget ei. Aut si ouem petierit. non
dabit ei scorpionem. Petendi soliditas
praebet. et quid petendum sit. explanat.
a minoribus consurgens ad maiora. sicut
super de uolatilibus caeli et liliis. Si quis
cum sitis mali nostris bona data danti-
bus uis. quanto magis patet uis. qui
celus est dabit bona petentibus se. Quales
uocat sancti amatores. quorum dona secundum
sensum eorum dicenda sunt bona. uel bonis

9

2

natalit' omnia q' d's fecit. Si q' nos cu' sint mali dare nouim' qd' petim'. qn' mag' d's. Aplos malos dicit. ul' huma nu' gerit sub p'sona aploz. ad compati onē diuine clemētie. Quod lucas ait da bit spm bonū. p' q' math's posuit dab' bona. ostendit spm sc'm distributozē eē omniū bonoz spūaliū. Olystice panis itli q' karitas. p'p' appetitū tam necessari ū. ut sine illa cetā nich' sint. sic sine pane moys ē mīsa. Cui contrā est cord. duricia qm' lapidi compauit. P'ncip' est fides inuisibiliū. Sicut enim pis cis sub tegumto aquaz nascit' uiuit. Alit' ita fidel' que in d'm ē inuisibi lit' corde gignit' inuisibili grā sps p' aquā baptisimi cōsecrat'. inuisibili auxilio diuine p'fectiois ne deficiat. uic' inuisibili p'moz intuitu b'n opit'. Quod q' fides huius mundi fluctat' cūm lac'ta nō frangit'. recte pisci comp'at'. Cui contrā u' posuit serpente' p'p' uenena infidelitatis. q' q' p'mo ho minū male suadēdo p'seminauit. Spē ouo comp'at'. nō dū enim puenit ad rem sic ouū nō ē pullus. s' fouendo sp'at'. Cui contrā u' posuit scorpionē. cuius acule' uenenat'. rect' timō est. sic spei contrā u' est rect' aspicere. cū spes in amā oia bona extendat'. **o l i i i . l l i i i .**

Omnia q' querūz uultis ut faciat uob' homines. et uos facite ei. Hec ē enī lex et p'phē. Firmitas in bonis morib' consti tuta ē. de qua ita concludit. Si uultis uob' dari petita. et inuenire q'sita. et a puri uob'. q' facite alijs q' uob' fieri uul tis ab ill'. Hec est enim lex. et impletio legis natal' legis moysayce et p'phice p'di catiois. Sententia ē. Dilige p'ximū tu um sicut te ipm'. qd' ex d'i dilectioē faciendū est. **o l y . l c l x .**

Incipite p' angustā portā. quia lata por ta et spatiosa uia q' ducit ad p'dicatio nē. et multa sunt q' inchoat' p' eā. Quā angusta portā et arta uia q' ducit ad ui tā. et pauci sūt qui inueniunt eam. Sup' dictū ē querite regnū d'i ad qd' si incipere uultis. incipite p' angustā portā. Lata uia est. scilicet uoluptates. angusta labores sancti. et ieiunia. Multi inueniūt angustā uiam s' nō ingrediunt'. quia capri scilicet uoluptatib' de uicē uirtutē reuertunt'. Lata uia nō querit'. quia spō ce se offert. Spatiosa uia ē subaudi'. Quā angustā ē. et ualde angustā. Via arta ē ille q' dicit. Ego sum uia. uitas et uita. Arta ē ill' quib' p'cepta ei' uident' eē importabilia. tam amantib' uigū d'nū suaue ē. Hanc uia' pauci inueniūt ad cōmodū suū. quia pauci sūt q' saluāt'.

o y .

o y .

Uñ lucas. Contendite intrare p ang
tam portā. Porta potest intelligi uel
ille idem qui alibi dicit ego sū ostiū.
ul' ecclia iustoz p qm̄ m̄tū in paradysū.
Bene dicit contendite. quia n̄ n̄ms m̄tē
tio ferueat unda mundi n̄ uincit.
Multi querūt intrare salutis amore p
uocati. r̄ n̄ potūnt uinīs aspirare ut
eis uideatur dētrici. ¶ lvi.

Attendite a falsis pph̄is q̄ ueniunt
ad uos inuestim̄tis ouiuū. unūsc̄q̄ autē
sunt lupi rapaces. A fructib' eoz cog
nosceatis eos. Quia paucorū ē angustā
uiam inuenire. fraudulentiā eoz q̄
eā querē m̄tunt expon̄. Attendite
caute. De om̄ib' ypoc̄tis hoc potest
intelligi. Et specialit̄ de hereticis fruct'
animarū rapiētib'. Uñ r̄ lupi span̄t
Præcipue cauendi sunt heretici cogniti
onē uitati qm̄ n̄ h̄nt p̄mutūtes vesti
m̄ta ouiuū sunt blanda ūba. nocenti
ū. cet̄aq; religionis signa. Non autē
idō debent oues odisse uestim̄tū suū
quod plerūq; illo se occultant lupi.
dū aliud ostentant ad decipiendū. a
liud exērt̄ ad dep̄dandū. Verū tem
pali cōmodi temptatiōe siue p̄secu
tionis tempe denudant̄. r̄ ap̄t̄ qd
sunt. fruct' s̄ mala opa eoz. ¶ lvi. lvi.

Numq̄d colligūt de spinis uua. aut

de thulis ficus. Sapientes n̄ colligūt
uua de spinis. idest dulcia ūba de
hereticis. qui ideo dicuntur spine r̄ thuli.
quia scurrunt animas p̄ ūborū bli
ditas. Tribulū s̄ gen' h̄be spinas. Lucas
Neq; de spinis colligunt sic. neq; de
rubo uindemiant uiam. Spine et
rubi s̄ cure sc̄l̄e r̄ punctiones uitioz.
de quib' peccatorū dictū ē. Traua spinas
r̄ thulos ḡminabit. r̄ ficus ūa
uua dulcedo noue conuersionis qm̄ ē
in nob' esturte. r̄ feruor dilectionis.
qui letificat hominis cor. Hinc sc̄p̄t
est. ficus prulit grossos suos. unū
florentes dāunt odorem. Non ficus
de spinis. n̄ uua de rubo colligunt.
quia mens adhuc uetis hominis con
suetudine dep̄ssa simulare potest. s̄
fruct' noui hominis ferre n̄ potest.
Quod si aliquando sc̄a ul' dicta maloz
s̄ p̄ bonū. n̄ h̄ fatiunt mali. ¶ lvi.

Sic om̄is arbor bona fructus bo
nos facit. mala autē arbor fruct' ma
los facit. Non potest arbor bona fru
tus malos facē. neq; arbor mala fru
ctus bonos facē. Sicut uerū est qd
de thulis n̄ colligunt sic. sic uerū
est quod arbor bona fruct' bonos
facit. Arbor bona uel mala ē. homo
n̄ ex natā q̄ a dō in om̄ib' bona carā

.8

.xli

.hij

.j

.a

.o

.8

et voluntate bona ul' mala. fructus
sunt opa. que nec bona male uolun-
tatis possunt esse nec mala bone uolun-
tatis. Tam diu ergo bona arbor. et bonus
homo fructus malos non facit. quoniam diu bo-
nus est. et tam diu mala arbor. id est malus
homo manet in fructibus peccatorum.
quoniam diu ad peccatum non conuertitur. Non pro-
pter est calida. nam cum incipit esse calida
non iam niuem eius. sed aquam uocamus. Potest
ergo mutari non calefieri. Sicut potest
fieri ut malus non sit qui malus fuit.
non tamen potest fieri ut malus bonus fiat.
Nam si aliquis utilis est. non hoc ipse
facit. sed diuina prouidentia fit. Non quod
pharisaei uultu audiebant. uero erat
satis di. de quibus dicit propheta. Seminat
triticum. et spinas metetis. Non ergo au-
ditores eorum de spinis legebant uias.
sed per spinas de uita. ut si quis per spine-
am spem ad se traheret uiam. uia illa
non esset spinarum sed uitae. **Lxxv. g. c. xv.**
Bonus homo de bono thesauro cordis **xlj.**
profert bona. et malus homo de malo
profert mala. **Lx.** habundantia enim cordis
loquitur. Idem est thesaurus cordis quod ra-
dis arboris. et quod de corde profert. id est
quod arboris fructus. Qui ergo in corde the-
saurum patientie profert; habet amorem. op-
timos fructus effundens. diligit inimicum.

bene facit odienti. **B**enedicit maledictum.
Omnis peccator thesaurum suum. et tamen patietur cor-
rigi. **A**t qui non thesaurum in corde suum
odit amicum. diligenti male facit. **B**enedi-
cit maledictum. Sic quoque non diabolus bona.
nec christus mala opera potest facere. **P**ro
locutione uniuersa que actu uel cogitatu
de corde profert. dominus significat. **H**am
mois scripturae est. uerba per res ponere.
ut **M**ysaya dicit de ezechia. Non fuit
uerbum quod non ostendit eis. **R**erum uer-
ba non uerborum reuelauit archana. **Olyu.**
Omnis arbor que non facit fructum **Lx.**
bonum excidet. et in ignem mittet. **I**gitur
ex fructibus eorum cognoscetis eos. Si ille
qui non facit fructum boni separatus est a iustis sicut
hedi ab agnis. et in ignem mittendus est
uocem illam. tre maledicti in ignem eternum
quid erit de illo qui facit quicquid mali
potest. **Q**uia arbor mala fructus bonos
facere non potest. igitur ex fructibus eorum id est
falsorum prophetarum. cognoscetis eos esse falsos.
Non omnis qui dicit in **Olyu. l. lxxvi.**
domine domine uocabit in regnum celorum.
sed qui facit uoluntatem patris sui qui in
celis est. ipse uocabit in regnum celorum.
Sicut propter dogma nequitie cauendi
sunt falsi prophete habentes speciem bone
uite. et sic et hijs e contrario qui cum
integre fidei et doctrine sunt. **E**pi uuuu.

Verumq; enim necesse est. ut op^s sermone.
et sermo opib^s conpber. Lucas. Quid uo-
catis me domine dñe. et n^o facitis q^d dico.
Ac si alius ubi dicit. Quid folia recte co-
fessionis iactatis. qui bonos fruct^s n^o aut^e
ditis. Hinc ap^ls secretu^m p^rfectum dis-
cipulum ab ipocrita ait. Veniam ad uos.
et cognoscam n^o sermonē eor^{um} qui inflati
sūt s^{ed} uirtute. Ille g^o ipse dicit domine dñe.
qui uoluntate sono uocis enuntiat. Sedm
hoc ait ap^ls. Nemo dicit dominu^m ihē n^o
in sp^u scō. Vē enim dicē dominu^m ihē ē
corde credē. ore confitē. opib^s attestari. nā
unū sūt alio negare ē. **1^a Cor. 1^a c^{ap}. 1^a**

Multi dicent n^o in illa die dñe dñe.
n^one in nomine tuo p^rphauimus et in
nomine tuo demonia eiecim^{us}. et in tuo
nomine uirtutes multas fecim^{us}. Et tē
confitebor ill^{is} quia nunq^{am} noui uos.
discedite a me qui opamini iniquitate.
In illa die. id est in die resurrectionis.
Phare et demonia eiec^{er} et uirtute^s face-
rent. n^o eius est m^{er}iti qui opat^{ur}. s^{ed} in
uocatio nominis ē hoc agit. p^{ro} condēp-
natioē inuocantiū. uel p^{ro} utilitate ui-
dentiū et audientiū. Nam et saul et ba-
laam et cyphas. p^rphauit nescientes q^d
dicerent. Magi egyptior^{um} moysi resistitē
multa mirac^{ula} fecerunt. et m^{ul}ta alij. Am^{en}
et q^{ui} multa mirac^{ula} faciet. Ab hys g^o